PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5869

Ofício Circular nº. 295/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC   Recife, 23 de setembro de 2019.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Prezado(a) Gestor(a), o Sistema de Avaliação da Educação Básica -

SAEB <saeb@inep.gov.br> está encaminhando para as escolas que compõem a base de sua

aplicação e, por amostragem, a Creches, CMEIs e Creches-Escolas, o Questionário Saeb

Eletrônico através de um link, dando início a uma nova fase.

Nesta edição do SAEB/2019 o Questionário do Diretor será preenchido eletronicamente e

abordará temas como o perfil do diretor, as condições de funcionamento da escola, o estilo de

gestão, entre outros.

Contamos com a sua colaboração e solicitamos que estejam atentos aos e-mails e que os

mesmos sejam respondidos com brevidade e absoluta precisão.

Para mais informações, entrar em contato com o Núcleo de Avaliação do Recife – Nare,

através do telefone 3355-5966 ou pelo E-Mail narerecife@educ.rec.br.

Atenciosamente.

ÁQUILA MELO
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

mailto:saeb@inep.gov.br